[image: image1.emf]
проект

Российская Федерация

Республика Карелия

Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____ декабря 2021 года №

пгт.Пиндуши
О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Пиндушского городского поселения, и членов их семей на официальном сайте Пиндушского городского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации Пиндушского городского поселения от 22.12.2014 №159
Рассмотрев Протест Прокуратуры Медвежьегорского района Республики Карелия от 19.11.2021 года № 07-16-2021/763-21-20860008, в целях устранения несоответствий федеральному законодательству, в  соответствии с подпунктом «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. N 613, на основании Устава Пиндушского городского поселения, администрация  Пиндушского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Пиндушского городского поселения, и членов их семей на официальном сайте Пиндушского городского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации Пиндушского городского поселения от 22.12.2014 №159 изменения, дополнив пункт 2 Порядка подпунктом «г» следующего содержания:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава Пиндушского

городского поселения

                               А.В. Заря